
 

 CITTA’ DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

IX  DIREZIONE ORGANIZZATIVA - TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE     N°  26     DEL 04.06.2021      

OGGETTO: Modifica ed integrazione determina n. 11 del 04.03.2021. 

 CIG:Z1C2CB51DA   

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA 
FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO  
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it   

2 AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

3 Ditta DBF Service Cooperativa   

4 ALBO PRETORIO   messinotificatori@comune.castelvetrano.tp.it  

5  SETTORE FINANZIARIO   

6 REGISTRO UNICO DETERMINAZIONI   

 

 

 

         

  

Assunto impegno n.            del  

Sull’intervento n. 
 

Cap. P.E.G. n.  

Fondo Risultante € 
 

Imp. Precedente € 
 

Imp. Attuale €  

Disp. Residua € 
 

IL RESPONSABILE  
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messinotificatori@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Rosalba Passiglia 

 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi;  

PREMESSO: 
 

CHE con  determina n. 11 del 04.03.2021 si è provveduto a liquidare alla ditta DBF Services 
Cooperativa, con sede in Castelvetrano in Via Tagliata, 49, P.IVA 02670230818,  per il  servizio di 
stampa ed imbustamento e recapito avvisi bonari idrico I e II semestre 2019 e stampa 
imbustamento e recapito avvisi bonari TARI 2020, la  somma complessiva  pari ad € 12.056,36;  
 
VISTA la nota, prot. gen. n. 20262 del 14.05.2021, con la quale la suddetta Ditta  chiede la 
compensazione del debito per tributi comunali; 
 
VISTO il provvedimento n. 20 del 24.05.2021 con la quale si concede al sig. Forte Baldassare  
nella qualità di legale rappresentante della ditta DBF Services Cooperativa, con sede in 
Castelvetrano in Via Tagliata, 49, P.IVA 02670230818, la compensazione delle entrate comunali  
per una somma complessiva di € 2.388,00; 
 

VISTA l’informativa antimafia, agli atti d’ufficio, che attesta che non sussistono cause di 

decadenza, sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.lgs 159/11 né le situazioni di cui all’art. 

84, comma 4 e all’art. 91, comma 6; 

 

VERIFICATA, altresì, la regolarità contributiva della ditta affidataria, giusto Durc On Line, agli 

atti di ufficio;  

VISTO l'art. 184 del d.lgs. 267/2000; 

VISTO il par. 6.1 del principio contabile applicato 4.2; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 

 DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” del 

Piano di Auditing 2019/2021; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ( D.Lgs 18 agosto 2000 n. 

267); 
 

PROPONE 

 
Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto: 

MODIFICARE ed INTEGRARE la determina n. 11 del 04.03. 2021 . 

AUTORIZZARE la liquidazione dell’importo complessivo di  € 9.668,36 a seguito di  provvedimento 

di compensazione n. 20 del 24.05.2021 di € 2.388,00 emesso da questa Direzione  a favore della  ditta 

DBF Services Cooperativa, con sede in Castelvetrano in Via Tagliata, 49, P.IVA 02670230818, con 

versamento dell' Iva (22%) nella  misura di  € 1.782,05 direttamente all'Erario. 

 

 DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line ed in 

modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, 

dando atto che i dati in esso contenuti debbono essere pubblicati in formato tabellare in 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione Provvedimenti". 

      

F.to IL RESPONSABILE DELL 'ISTRUTTORIA 

                                              Rosalba Passiglia 



 

 

IL RESPONSABILE DELLA IX  DIREZIONE 

Dott. Michele Grimaldi 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di determinazione.  

 

 

 

 

                                                              F.to   RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 

                                                                              DOTT. MICHELE GRIMALDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
Castelvetrano,   

Il Responsabile della VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
                    Programmazione Finanziaria  
                      e Gestione delle Risorse 
                        Dott. Andrea Di Como 

 
 

 
 
PUBBLICAZIONE                                        Registro pubblicazioni n. _________ 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ e così 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n°________ 
 
 
Castelvetrano, ________________                           
                                                                                                    Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
                            
                                                                                            ___________________________________ 
                                                    

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
 
Castelvetrano, ________________                          
                                                                                                                    
                                                                  

 

 

 


